[image: image1.png]

Совет депутатов муниципального образования
БольшеколпанскоЕ   сельскоЕ   поселениЕ

Гатчинского   муниципального   района

Ленинградской   области

ТРЕТЬЕГО  СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от  «25»сентября  2018 г.                                            № 56
«Об установлении  размеров платы
 за содержание жилых помещений»

В соответствии с п.3 ст.156, п.4 ст.158, ст.154 Жилищного кодекса РФ, ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ч.9, ч.10 ст.12 Федерального закона от 29.06.2015 №176-ФЗ «О внесении изменений в Жилищный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации»,  постановлениями Правительства РФ от 03.04.2013 №290 «О минимальном перечне услуг и работ, необходимых для обеспечения надлежащего содержания общего имущества в многоквартирном доме и порядке их оказания и выполнения», от 15.05.2014 №416 «О порядке осуществления деятельности по управлению многоквартирными домами», учитывая, что собственники помещений в многоквартирном доме на их общем собрании не приняли решение об установлении размера платы за содержание жилого помещения, а также  предложения управляющей организации ООО «Управляющая компания ЖКХ №1» по размеру платы за жилое помещение по многоквартирным домам, с собственниками которых заключен договор управления, в целях обеспечения надлежащего функционирования  жилищно-коммунального хозяйства, руководствуясь Уставом муниципального образования Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области»,
Совет  депутатов  МО Большеколпанское  сельское  поселение

РЕШИЛ:

1. Установить  с 01 октября  2018 года размер  платы  за  содержание жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда, а также для собственников жилых помещений, которые на их общем собрании не приняли решение об установлении размера платы за содержание жилого помещения (далее - размер платы за содержание жилого помещения),  согласно приложению.

1.1. Установить, что со дня заключения договора с региональным оператором на оказание услуг по обращению с твердыми коммунальными отходами (ТКО), размер платы за содержание жилого помещения:
- по адресу: д. Большие Колпаны, ул. 30 лет Победы, д.3, д.4, д.5, д.6, д.7, д.8, д.9, д.10, д.11, д.13, д.15, д.17, д.19,  уменьшатся на сумму 4,11 руб/кв.м в месяц;
- по адресу: д. Большие Колпаны, ул. Садовая, д.1, д.2. д.3  уменьшается на сумму 4,11 руб/кв.м в месяц;

- по адресу: с. Никольское, ул. Меньковская,  д.2, д.3, д.4,д.7, д.9, д.13  уменьшается  на сумму 4,11 руб/кв.м в месяц;

- по адресу: с. Никольское, ул. Меньковская,  д.11  уменьшается   на сумму 4,18 руб/кв.м в месяц.

2. Настоящее  решение  вступает в силу с 01 октября  2018 года.

3. Настоящее решение подлежит  официальному опубликованию и размещению на  официальном сайте муниципального образования Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области.

Глава  муниципального образования

Большеколпанское сельское поселение

Гатчинского муниципального района
_____________
  О.В. Лиманкин

Приложение № 1

 к Решению Совета депутатов

 МО Большеколпанское сельское поселение

 № 56 от «25» сентября 2018 г.

Размер платы за содержание  жилых помещений

многоквартирных домов, находящихся в управлении

ООО «Управляющая компания ЖКХ № 1»

	№ п/п
	Адреса многоквартирных домов
	Размер платы за содержание, руб./м2

	1
	д.Б. Колпаны,  ул.30 Лет Победы, д.3
	22,62

	2
	д.Б. Колпаны,  ул.30 Лет Победы, д.4
	22,26

	3
	д.Б. Колпаны, ул. 30 Лет Победы, д.5
	22,75

	4
	д.Б. Колпаны,  ул.30 Лет Победы, д.6
	22,49

	5
	д.Б. Колпаны,  ул.30 Лет Победы, д.7
	22,48

	6
	д.Б. Колпаны,  ул.30 Лет Победы, д.8
	22,72

	7
	д.Б. Колпаны,  ул.30 Лет Победы, д.9
	23,01

	8
	д.Б. Колпаны, ул. 30 Лет Победы, д.10
	22,66

	9
	д.Б. Колпаны,  ул.30 Лет Победы, д.11
	22,48

	10
	д.Б. Колпаны,  ул.30 Лет Победы, д.13
	22,90

	11
	д.Б. Колпаны,  ул.30 Лет Победы, д.15
	22,68

	12
	д.Б. Колпаны,  ул.30 Лет Победы, д.17
	22,25

	13
	д.Б. Колпаны,  ул.30 Лет Победы, д.19
	22,65

	14
	д.Б. Колпаны,  ул.Садовая, д.1
	22,93

	15
	д.Б. Колпаны,  ул.Садовая, д.2
	23,18

	16
	д.Б. Колпаны,  ул.Садовая, д.3
	22,85

	17
	с. Никольское,  ул. Меньковская, д.2
	27,32

	18
	с. Никольское,  ул. Меньковская, д.3
	27,33

	19
	с. Никольское,  ул. Меньковская, д.4
	27,25

	20
	с. Никольское,  ул. Меньковская, д.7
	27,23

	21
	с. Никольское,  ул. Меньковская, д.9
	26,36

	22
	с. Никольское,  ул. Меньковская, д.11
	27,90

	23
	с. Никольское,  ул. Меньковская, д.13
	26,29

Расшифровка платы за содержание жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда, а также для собственников жилых помещений, которые на их общем собрании не приняли решение об установлении размера платы за содержание жилого помещения приведена в  Приложении № 1 – 23
к настоящему Приложению.